
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

13 декабря 2019 года 

№ 38 

 

 
   

О внесении изменений в Порядок 

формирования и использования 

бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда 

муниципального образования город 

Нижний Новгород, утвержденный 

решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 20.11.2013     

№ 149 

 

 

В соответствии со статьями 8, 9, 11, 19 Регламента городской Думы города Нижнего 

Новгорода, утвержденного решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

23.05.2018 № 121, заслушав информацию заместителя директора департамента транспорта 

администрации города Нижнего Новгорода Бочаровой Н.Е., 

 

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА: 

 

1. Рекомендовать председателю городской Думы города Нижнего Новгорода 

включить проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении 

изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда муниципального образования город Нижний Новгород, 

утвержденный решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.11.2013 № 149» 

в проект повестки дня заседания городской Думы города Нижнего Новгорода 18 декабря 

2019 года. 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

Постоянная комиссия городской 

Думы города Нижнего Новгорода 

по бюджетной, финансовой и 

налоговой политике 



2 

 

2. Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода принять проект 

решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении изменений в Порядок 

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда муниципального образования город Нижний Новгород, утвержденный решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.11.2013 № 149» в двух чтениях с учетом 

таблицы поправок (приложение). 

 

 

 

Председатель комиссии           М.С. Фельдман



  Приложение к решению постоянной 

комиссии городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

по бюджетной, финансовой и 

налоговой политике  

от 13.12.2019 № 38 

 

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК 

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении изменений в Порядок формирования и использования 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования город Нижний Новгород, утвержденный 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.11.2013 № 149» 

 
№ Текст, к которому предлагается поправка 

Содержание поправки 
Новая редакция текста проекта с предлагаемой 

поправкой 

1.   

Норма отсутствует 

Дополнить проект 

решения новым пунктом 

1.1, в соответствии с 

которым предлагается 

внести в пункт 1.2 

Порядка формирования и 

использования 

бюджетных ассигнований 

муниципального 

дорожного фонда 

муниципального 

образования город 

Нижний Новгород  

изменения и после слов 

«на очередной 

финансовый год» 

дополнить словами «и 

плановый период» 

 

Подпункты 1.1 – 1.2 

 

1.1. В пункте 1.2 после слов «на очередной 

финансовый год» дополнить словами «и плановый 

период». 



4 

 

проекта решения считать 

соответственно 

подпунктами 1.2 – 1.3 

2.  Подпункт 1.1.3 проекта решения: 

 

1.1.3. Подпункт 2.1.16 изложить в следующей 

редакции: 

«2.1.16. Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным казенным 

учреждением города Нижнего Новгорода.». 

  

В подпункте 1.1.3 

проекта решения после 

слов «заключенным» 

дополнить словами 

«муниципальным 

органом» 

 

 

Подпункт 1.1.3 проекта решения: 

 

1.1.3. Подпункт 2.1.16 изложить в следующей 

редакции: 

«2.1.16. Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением города Нижнего Новгорода.». 
 

 

 


